
PPrroojjeekktt  ppooddppoorruujjííccíí  nnáárrooddnnoossttnníí  

mmeennššiinnyy  vv  ČČRR  

Jelikož také na naší škole studují žáci různých ná-

rodnostních menšin, rozhodli jsme se, že se zú-

častníme soutěže s názvem Čeština je i můj jazyk  

s podtitulem: Co všechno potřebujeme znát, když 

jsme ve škole noví. Soutěž vyhlásila společnost 

META o.s. - Sdružení pro příležitosti mladých mi-

grantů. Cílem bylo vytvořit materiál, který by po-

mohl studentům s jiným mateřským jazykem  

k orientaci na nové škole. Podmínkou však bylo, že 

materiál musí vytvořit minimálně jedna žákyně  

s cizím mateřským jazykem a její pomocník. 

Úkolu se velice ráda ujala Světlana Vihor, žákyně  

9. A, která ví, jak těžké je se bez znalosti jazyka 

na škole orientovat, jelikož se teprve minulý rok 

přistěhovala z Moldávie. Spolu se spolužačkou vy-

tvořila prezentaci ve čtyřech jazycích, která bude 

sloužit nově příchozím žákům k tomu, aby naši školu 

mohli lépe poznat. Světlana doufá, že její práce 

bude využívána a novým žákům pomůže. 


